gfi'ii prioris liospitallit* Iei-OBolimitani per Àlamaniam et illustra vlri domini Henriei
cumitiH (le J!'ulitclI1berg, 1efaius vOl1erabilîspatordomillu8 u 1; t ittilç scuinttiB du Fiwteroberg, preftitus vonemhilw pater dominus8 Rudulftw imporialli» àùfc i
etui/ollnriuH pur su et noinino predic-torum dominorum fratri» Berrengorii priori»
HoKpitaiiiti lerosolimitani per Alamaniam et iliustris viri domini Henrici comitis de

Fustemborg ibidem presontiuiB qui oiimos logati nunt illustiminii viri dotnini Rodulti c
ït«>mnnorum régis electi in imperatorem et oomm voluntute et ei>n»eiwu, et i»

pi-OBotieiKpreliboti vcmerabili» patris domini Ouillelmi Dei gratin Permrioiwis «pi- w

sou pi appostolieo sodi» logati, sedtsns in «ode, in qua- aedont potestas et capitaneux,
proHuntibuB dietia dotilinit» potestate et viecario dieti domini cupitanei et omnibus
uiiivorRÎB de dicto eonsilio, Htteraliter, antoquam fleret aliqua mentio do sacramento
et «delitate prestandia ipsis legatis reaipientibun nomine et vice «ntedicti serenisiûmi
domini Radulfi Romanorum regits elocti in imporatorem, divulgavtt et narravit, quod « fc

volobat et petobat sacminonhim et fidelitatem fieri sibi et dictis bochk suis, legatis
ad hec spochilitor conetitutis, nomino profati domiui régis in impcratoroin eleeti '(

tecipientibus a poteatate, viocuvio capit(anei), consilio et eurauni Plaeentio, salvo t

quod dixit et protestatus fuit pro se et nomine pralieto, quod volebat, quod dictum t
sacramontum et fidolitas fieret sibi et dictis soeiis suis ad hee constitutis, et eciam a» 3
fuerat de intentiono dicti domini régis eleeti in imperatorem et eius mandato, salvis
et retentis omnibus et singulis honoribits et iurUditionibus, privilegiis, mandatis et pre-
ceptis sanete Romane ecelesio et domini pape et salviw honoribu» et iurisditionibus,
conventionibus, paetis et sociotatibus, quas et que aerenissimus dominus rex Karolus
habot eum comuni Plaeentie et eomune Plaoentio cum eo, at aalvis singulis honoi-ibuK, js u
libertatibus et singulis iurisditiunibus, (tuas eomune Placentio habet vol nctonus habuit
in quolibet easu, tacite vol expresse, angarits et perangariis, quoeumque nomino con- i.
«eantur vel intelligi possent, ita quod per illud «aeramentum et illain ftdolitatem, quod
et qtiam sibi petit fiori, non Hat aliquod prehidicium eoelesinsticis libertatibim seu I

preeeptis neenon conventtonibus predicti domini régi» Karoli et honoribus et iuris- w
ditionibiiB eumunis Placentie, ut Hupcriu» est expressum, nec in aliquo dorogotur aut

derogari videatnr ullo easu vel modo «eu intentbno, interpretatione aliqua vol comoiuw,
tucite nec expresse, oxpreBse et non exprenao. (2) Qnihus ita fRetis dontinus Guido
de Bussaria legum professor de voluntate et r-onsensu predictorum legatortlm vulgariter
expoHuit in dicro consilio nostra lingua Cit omnia et aingnla, que dicta fuere et «arrata, as

proposita et protestato titteris per dominuin canzolarium antedictum. Unde venerabilis

pater dominas Guillelmus Dei gracia Perariensi» ep'wcopu» et legatus sedis appostolioi!
ad hec speeialiter constitntus ex parte sunnni pontificiK, audita pritw dicta protestneione.
aitetoritate qtia fungebatur in hac parte expresse, iniunssit et preeepit predictis pote-
«tttti, vicearto eapitaitei et eonsilio univerao ibi congregato, ut predictum saeramontum «

et tidelitatem on modo, ut suporius est exprosHtim por dominuin canzniarium antedictnin.
fa«ore deberent njiuiino. Sul> pena eciam ilxcomunicationis et htterdtcti, ai hoc faeew

denegarent.

(S. 3Î.) Ego Inhttnnes Catariiw notarius hane eartam a Xicolao de Caxanu notario

imbr(eviatam) in hoc rcligtsttt» oi«« vice et mmtitaro tinivi, posui et ita subRcvipsi. a

(B. X.) Kgf»1' predietiw Nicolaus de Caxanmi nntarins prodietnm iiiKti-timentiun
îmbreviari ot dicto lohanni ucl ponendum et nniendum dedi ot commifit et ipstitn manu

Ï'^HM1 .>. «IH'tii ri'gistru .»Hb8erij«tet sjgn»)mpo cnnfirniavi.

001. aj m It. I»-. lt/;a “““ /•

*CTA fICARtORUM ÛKMEftAI,HUl 1ÎS TfALtA FUSaKNTltJSt. 1275. St. tif», 602. ftftft

-,r

6~jP~~2'JfM~J~ .T;?:rr: Oet.l~.

& fol Ï97' (>=*'Parmtto' fol, M4). Edidemnt iam olim Umlertm fomtm itpud

Gmeuium lThesuurm Italiae' III, 2 (1704) Appmd. pag. 44 ex Megistro et L H. Bôhmer

• Vindicimimpériales pro Pttrmm et Placentiae dncatëus' (Halae 1722) p. 27 'ex taktltmo

Pheentinue civitatis' (=~ Lunig 'Codez diplmaticùs Italiae' II, 14B7)1.1,

(P. deesl.)

In Dot nomine amott.

Anno ab ù\m incarnaeione millewimo dueontesim» septungestmo quinto. indietione

quarta, die Iovib decima mirante OetubrM in doroo comuni» Placentie corom dominis

» Ouidone do Suzaria legum professoro, Ettymundino de Ioculo iudioe et nsesHore domini

Atboïti Cazinimici potestatis Pkeentio, Guillelmo de Manzolino iudice iam Heripti

potestatis, Aupoctato de UUvoto «oeio iam Heripti potostati», lohanne de BHionis indice

iam seripti domini p»to»tatb et alim quam pluribu» test'ibus.

(1) Congregato conwilio generali e(jnmni« Placentie sono eampuno voecquo prê-
ts eonia Holito more do mandato domini Oaz'mimiei domini Alberti Caisinimici potestati»

Placentie, pveaente in eodem domino luliano Arehidiaeono indice domini Manarini de

Manariie capitane» «oeietRtiBmercatorwn et paratieottim Plaeontio et nonvoeatis in eodem

consilio consulibus dicte uoetetati» et eoeietatttm populi Placentie. ibidem lecti» HttevtR

logatiotiis venerabtlitt pat™ domini Gnilklmi Dei gratia Ferarionsi» epi«eopi uppostolice
w Kedis Iegati, leetis eciam litteris legationia venerobUw patrie domini llodulfi ean'/elarii

imporialis aule et fratria Berengerii prioris Hospitalw ïeroBoltmitani per Ahintaniaw et

illuatria viri domini Henrici eomitis do PuKtemberg, ofemonitiono facta. ibidem per eundom

clomintim legatum domino Gaziiiimico domini Alberti Cazinimici potestafi Placentie et

domino Iuliano Archidiacono iudici et viceario domini Manarini de Manariis «ipitanet
« sueietati» mercatomm et paraticorum civitatis Plaeontie et consulibtis dicte socictatis

neenon universis et «inguliB do ipno consilio, ut «aeramentuin fidelitatiB faceront predietis

legittis Beronissimi domini Kodiilfi régis in imperatoreni Romanorum eleeti petentibu»

xacmnientum fidelitatiB «ibi fieri vice et nomiitc domini régis predicti, dominus (,'asstni-

miens domini Alberti Cnzininiici puteataK iam scriptux ot pmlietiiK vieearins cnpitanct

;«>de eonaensu expresso ut parabola expresHa huminum de Placentia nnivei'Horum et

singulorum in dicto consilio oxÎKtDncium in nnimabuK ijworum do conKili» t*t nniveiwi

ot singuli congregati in dieto eotmilio taetis «aeroHanetï» eimaiijîerr'w «'orjtoraliter sucra

mentum fidelitatis fecenint inxta formam infuriu» donotataun*:

1) luramenti « Fartnlinis a. 12T5.Nor.H in pirlamenlacieitutis pratrtiti documentai!!non stmtiur.
S6 l'amenr ehnuko Farriilitw Pétri Canlinelli(Mumtori 'ltrrnm Ituiicurum »S'cW/j(wc<.ilaccotta (ki/li

Stomi Italiani. Xuora «rfûioiie'Tout.XXVIU. P. U.iwj. J3 – MiUmeUi'Ail SS. lier. Util. Mumtorii

ai-etmoneshistorien?Fan-ntinm: VrHetii*>7?l.i>mj.HHet SSl)haccsnbimujiïYlierai: ht tjuo |nirliinnmt»
leote fuerunt litore legationk et iurisdtctiotiis ptedietoram t'inw-i'Hcriiet. U'fîsttonnn. KtAyenuavit-

iu ipso purlmnentodictns dominnsepiscb|nl* (i. < (hùtidmusepiseopiix ~i'rrftW'«"M,r. xrrt.r·arrr.rxrtt

« I t'^iitunsimimipouiificM;poatfiiitieuj»uvi(doiuinusninccllorius lit»;rutitcr,eo ijuod unit TeotlioiiiciiK,

ignuriiKLntiimiuliii(,'aum. Et in rticto et locntione sua dixit <|uatnor, super qnibnKfiimluvit(littielft

smiui: l'riwo enim proposmitsnhttem, <|uam dominus rex Rotlulfns electiu» iiijientJor Koniuiins

mittctmt mniciset ftdolihussuis. Secundo jiomttt (•x«rtnti««iemet iwtirarta(kkm>m,«t «mine»(umiiitifs

«sseut ftdelo««icrosanctc erdmio et Rmiianu imperio. Tcreio iiilmmcmvitnckeiitum ijisitH «lomini

is regis, quodesset in Itravi. Quart»et ultimo rB<tiiisivitab omnibusPavciitini»fl«Mit«ti»mpru Roinun»

imiicrio ot ipso domino reg» Uodallo inpemtorc plecto. l'ait «'uni mirrexit il. Uuido * Ki«,'cri;vl'-gmu doctoret esjioïtuill.iitini» vnrhistotmn,tfuod«Imniims eiine.^Hwitisilixenit iitwuliter.
l'o.-t-1r·~utn.Ioctoret ('1\10:lllilIaettttlsvt~rt~ii4tot%llll,'1"011.lominlls ettttl·rtI·Iettit9ct1·eYitt:titryntiiter. irna.

itiodummviif»iU'!td. Gitiottan iudeji drt Kiivflneinpro ramnni Knvetw'ic.liwuuiii«tamina-sMu}»1»iniir>lus
<fcSosmiinmijMttMttuFftyentieuoiuini.et vice•pii.>i»ii»i-'»'V«i>Mt.'iuwvit lidulitutenti|MÎ..iloiiiiuor.iii-

ml'oilorio rifi-ipk-ntipro domino !•<•>;«•Hoilulfo«( {>r«Ummnioinpi-rin. Cf.rtium A<•./<«•/ :'l7t

tu i/iiiii-dr attmilu ItitatmtimnnmmUif. 2) l<'«-/n«iimtwmti stiftrttm: miitn/Wrnilur*l.
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(2) 'Yidelieot quod ppedieti protestaset vtaosriu» eftpitanei et univerm et singuli
in ipso conBiliocûugrogati erant «6 hac iiora inantoa fidèle» Romanu imperio et
domino Rodtilfo illuntri régi Romanorum «ompor angusto. Et quod non erunt in
facto neque in eonsiiio, ubi prediotus dominu» rox perdat vitam vol mombrum aut

capiatur mnla captione. CoiiwHuiu, quod per «e aut nunoioi*suos ttou litteras et» s
crediturus est, ipsis Bcientibusad eius dampnum sou preiudïeiumnulU pendent. 81
dampnum eius tractari Nciverint,pro posso eorum impedient, ne fiât". Quod si pei-
se impodire non poterint, per nuncium aut per litteras ei signiftoare curubunt, ut
ad noticiam oius pordueatui-. Imperium Romanum et regalia eius, que habet ubi-
ounquo et specialiter in Ytalia, manutenebunt totis viribus et deffendent, ad io
doff'oiidondumet mauutenenduni vero, que habot seu tenet, adîutoreaerunt. Offlcium
ois comissumin Ytalia bône 6t fideliter exôrcebttnt. lura et iuriadlttones et poaessi-
ones Romani imperii, que ubicunque oonsistere soient, revelabunt et conservabunt.
Nuncion predioti domini régis Rodulfi rooipient et fideliter ac bénigne traotabunt.
Et hec omnia iuraverunt et promiserunt bona fide sine fraude et dolo attendere et u
observaro fecti» sacrosanctis ouuangeliis in omnibus et per omnia, ut superius logitur
et continetur.'

(3) Noraina vero ilbrum omnium, qui aunt de dicto conBilio,acripta suaf in

quibuadam eeduïi»t «igilatia sigillo corounis Placentie,

(3. N.) Ego Iohannes Catarius notarius hane cartam breviatampar Nicolaum de »o
Caxano notario in hoc registo eius vice et mandato finivi, posui et ita subsoripsi.

(S. N.) Ego0 prodictus Nicolaue de Caxanno notarius predictum instrumentum
imbreviavi et dicto îohaniu Catario notario ad ponendum et finiendumin dicte registo
dedi et contnifti et manu propria ipswn in ipso registo subacripsiet aigno meo con-
firmavi. 3&

603. WRAMENTUM FWELITATIS MARCHIONS ESTENSIS.
1276. Murt.30.

AitlographmMutinae in tabulario regio asservatum denuodescripsimus. Quod hic
ittic conoswn est. Mdidit iam olim Murutori 'BeUe antichità Estensi' II, 31 $q.

In Christi nomine amen.
(P, cdeesd.) 30

Anno a nativitate éiu» miiiesimo ducentesimo septuaggesimo sexto, indictione
quarta, die Lune penultima Marcii, in civitate Pera{rie in prioratu SanctiJ» Romani,
presentibus tertibus rogatis et vocatis domini» Quidone de Suzaria logum doctore,
Manuello de Flesis comité de Lawnia, V{golinode Medicis Uidice]Perarie cive, Oldone a
de Birago indice Mediolan(i) cive, Ardizone primicerio Mediolanensi,nuffino de Zaui-
cali» et Oppfrandino de Gjaffaria Mantue civibus et aliis multis.

C. Régie maiestatis est, illos prosequi favore, proftectu, gratia et honore, quorum
opera et studio et potentia imperialle oulrnen extoltitur. Hinc est quod nos Roduifu»
imperiallis aule canzellarius et legatus et vicarius generalis Romani imperii in Lumbardia, <o
marchia Tervisina, patriarchatu Aquiliensi et Romaniotla, attendentes mérita illuatri»et
magnifici viri domini Opizonis Dei et apostotica gratia Estemtiset Anchon. maiclùoiiia
ipsum dominummarchionem Opizonem pro se et descendentibusex eo invextimusvice et
nomine Romaniimperii et aerenisaimidomini RodulfiRomanorumregis et «omper auguati.
videlicet de Esto, Calahone, Çerro, Bahono, Sologhino, Villa cum eius curte, Montngnann, «

W>2. a) tirait U. '*) in maei/hte eaden manu mlditttm /t. ej ulût »mnu«

0fl8. •) îmnV inclnm carrvm unit or. – -

I) <"<»«««olim ricario trmtitote dtjitrkmnt. In liegiUri* non iureniuiilur.
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MiiftdiiWiUi-bana, Meriara* villa que voeatue Piaeensui* Ôôlonio eumeiu» eurte, villa

Saloti, Casait, Vighexele, eomttatu Kadigîteum omnibu* adiaceneiis et pertineneH»rai» in <•

integrum, itom de Adrio et Adriano cum omnibus adiaceneiiBet pertinonciiBeorandom

eodem iurel, Concédantes oidem pro hoet descendentlbus ox eo vice et nomineipahw =

&domini régis et saerî iraperii ïoca ipsa et quemtihet ipHorum eum plenaria ïurisditione.

cum omni honore, districtu et dominatu» oumomnibus publiais functionibus, cunvangarii»

et parangariis, oum iurc meïeati, pedagiis et tliolomeis" tam in aqua quam in terra,r

cum potestate aniwadvortendi in faoinoro«OB,cum prati», »ilvis, pasouis, venationibuK.

pjseationibus. molendinis, teris" cultis et ineuUis,aquis, aquamoliis»,satecetis aquarurocjue

» docursibue, paludibus et cum omnibu», que ad integram et plonariam iurisditionem

pertinent et pertinere videntur. Et spotialiter et generaliter de omnibus et 8ingttîi«r

que Azo primus et Azo aeeundns de domo Estensi et omnes aliî et ninguli de domo

EstenBi, quocumque nomine nuncupati fuerint, lrabuorunt, tenuorant et posiderunt per hp

vel per alios et vin ftierunt habore, tenere et posaidore aeu quasipossidere per »e

u vel per alio» in predietis locis et quolibet oorum sou in quocumque alio locorum. Et

omnia privilegia, instrumenta et iura a divi» imperatoribus et Ronmnorum regibus

marcbionibus Estonsibus et euilibet eorum ctmoe«a sive de iure sive ex certa scientia

sive ex pleuitudine potestatîs confirmamusauctoritate qua fungimur et ea omnia con-

ferimus in ipsis privilegiis contenta ex corta soientia ad perHonnmet in personamipsius

to domini Opizoni» et sue posteritatis, ao m a principio eidem domino Opizoni fuissent

concosa, nullo im-e obstante. Et ipsa privilegia, instrumenta et ium innovamus,tra»»-

ferentes et eonferenteH ea omnia et singula in ipsum dominum Opizonom raarchi«nem

et eiiis posteros, ut dictum eHt.

2. Quam investituram et omnia et singula supradicta vice et nomine «acri imperii

a&et sorenissimi domini regis iam dicti auctoritate qua fungimur oidem domino Opizoni

omni temporo firma et rata habere et tenere ot non contravoràroipsum dominumregom

nec per »e nec per interpossitam personampromittimus ot ipsabona univorBaet singula

in proteetîone sacri Romani imperii et dicti domini regis et no»tra eiuBnominesuseipi-

muB,dantes eidem dominoOpizoni potostatem planariam, possessionemet quasi posaes-

s»sionem intrandi de omnibus et singulis snpradietis per se vol per nuncinm sumn,

quandocuinque voluerit, et possessionem quam habet ei eonfimromu». Statuentes m

sacro imperiali et regio edicto firmiter procipientes, ut de eetero nulla eivitas, uttllui»

comune, millu» dux, nullus eome», vieecome»,nulla pote»tft«nultaque poraona magna

vel parva, eccïleaiastica» vel eeeulam tiuiu» conceBsionis et investiture et innovation!*

» paginam et privilegii sou priviligiorum" infringere audeat vol aliquo ausu temerario

contrahyre. Sed rata firmaque permanoant in eternum. Quicumqucautom contra he<-

aut ipsorum aliquod attemtare presumserit, indignationem sacri imporii et soreniatin»

domini régis iam dicti ac nostram ipsius nomine se graviter noverit inetirsurumet pr«>

sue temeritatis pena quingentas libms aori optimi composituvam, modietatom quidem

«t domini régis Roman(orwm)camare», reliquam marchioni predieto et eius heredibus.

Etb.

3. Ibiquo predictu» dominus Opizo niarehio prodicto dominoeanzellerto récipient»

vice et nomine Romani imporii et supradioti domini régi» iuravitfidolitatent tacto Hbro

in hune modum:

« 'Viâelieet quod ab h«e hem inanten erit fidelis Rom«m»imporio et prediet».

domino regi. Ita quod non erit in coiwilio neque in facto, ubi dietus dominus

rox amittftt vitam née metibrum net- mnm honorcm vel capiatnr nialla oapti.uu'.

608. *) -ne ur. b>-«9mft«p /aeuna tS fere Utttrarnm iujine -tintât w,

IV Cf. pririkghm, «. mi. Auff. J4. datum, Jfrtj. »«|». »7, M7Î (t 'AVkm Arclm' XXIX, *W«f.
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Cwdeutii» etdem eomisae a doini»» rege tenebit, eonailium bon» fide dabit et ai
nfejiverit-dantpnuin sive p«snidionnn fleri impolie veî ipsi domino* prohybebit «t »I
prohybero non poterit, cpjftmoùmtHpoterit bona Mo notum faeîet ipsi dominorogi.
Imperium et i-egalw bona «do detfendot et ad reouperandumiura taporii aditttor
«rit. OfBtîuiii sibi comissuh»bona Jide oxereobit. Hàucïo» domini régis bona fide &
muraitimebieof dcffoiidot in eundu, stamio et roddenndo.'

(S. X.) Ego Odonua de Pandemiliia da Mantua gacvipalacii notavias hiis omnibus
\mmom fui et rogatus u partibus una outn domino Ottonello dô Corionis notario cive
I-orovie inftasoripto scripsi et publicavi et ipso ad maiorem cautoltam et roborationem
se et suum signum scripsit et apposuit. w

(S.X.) Eg» Ottunellu» de Gurionis notarius predletw umnibua presen» fui et
rogatus a partibus inde posae facoie pubKeam scripturam una eum domino Oddone
ntttaria ppodïct» me euin signo moo su-bscripsi.

604-612. ACTA POSTERIORIS LEGAT1ONI8
RUDOLFI CANCELLARIL tb

1281. Aug. 2.-1283. Mai. 5.

Constitutioue «. 1281. ïan. 5. édita supra nr. M5Budolfm rex Iohanwm episcotmm
(Jmtentm (f «.1281. M.2S) et iterum BmUfim canceUarium vicarios générales in
Juseiae partibus wdinamt. Cf. supra nr. 206-2(18, Kopp-Busson l c. II, 3 pag. MOsq.,
;M3sq., Rerldicla C. rmag.690sq. Hic Raariodtscuncellarü acta gr utriorcaquaerlu»a nr. 604- 20
OU eoUeffimus. Cf. infra in supphmento huws tomi documenta a. 1281. novissime a
n»l>,se cocike Fknntina exmipta, epistokm wdelicet liudol/i régis ad cimtatem Tjucanam
mksam et respmtsuni cimnm.

604. PBOTECTW HOMINUM CASTB1 DE COLLE. 1281. Aug. 2.
Ediâit Ficher 'Forschungen znr Beichs- und Beehtageschichte Italietls' IV, 481 os

nr.â7G ex tmnstmmto a. 1282. Un. 2. Senis in Utbtttorio regio asservato. Neque anno
7.90.3.neqm 1904. wbis qttamvis qmerettfibus membrana reperiri potcrat; itaam Ulam
alitionem hic repetere oportet. (p ffeest.)

Rudolfroi imperiaU» aule eaneellarius et pro «aneto Uomano imperio et «erenis-
simo domino Rodolfo Dei giutia Romanorum regu semper angnsto in îuseîa vicarin» m
«enonili* miivMsis et singuli* tam pi-e^ntibiis (juam futuris presens privilcgium ih-
«pcctariK rfalutem et supradicti domini rogis gratiam et bonam volnntatem.

Por preaen» aeriptum publieum notum fioii volunnm nnivorsif*imporii fidelibua tant
piesentibim .,nam futuri». qnod HBivenibw eartii de Colle, fidèle» imperii et rapmdioH
demiBi regis. nobî» tiumrliter «npplieai-unf., nt tam ipso8 q,tam poHBOsgîone*et bona as
ooi-um, que nunc tant© tonont «t poiwidont et inantea imtn titnlo poterunt udipisoi, sub
unporii et oJMsdcra domini rogii protectiune reciporc et confinnaro ois omnes bonos
«sus et approbata consuonidiiiCH, <tuibuit tompoiibuK divuntm aiignutomm Frederioi
1' Henrtgt oh» fifii et Prftdnrici seemuli ineniwii! fecoleiwte mh«|U«nnne tt*î fûisHo"
noMcnutnr, de prefati m'ienissimi domini régis gtutm diguaromur. >%» itttquo attettdcnte» ta
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fidem pufam et devotionent Bineetam HomiHum dieti castiit pro gratis t|uuqne servons,

tjue Bomauo împoi-io exibuerunt haeteftas fideltter et dévote et qtté domino no«tïo

soi-onissimo régi Romanorum exibere poterunt jjianteft gratiora» ipsorum Bupplicationibim

benignjua incliuati, predietam univerafoieiu et boulines dieti castri do C'ollo, fidèle*

&imperii ot soi-eiHHBimidomitii régis predieti, oum posBeMHtoiitbuBet boni» eorwn omnibus,

que nunc iuste tenont et possidenfc et. adipisei itwto titulo poterunt in futurum, sut»

Imperii Romani et predicti domini régis protectione reeipitmw spetiaii, omnos Ihjhok

ubub et approbata» eonsuetudinos quibu» temporibus pi-odictorum divurum augustutui»

usque ntuie u»i fuisse noscuntm-, ois de dieti domini gratia confirmantes*. Mandantes

to etiam et imperiali winctiente» edicto, quatinun nullus sit, qui predietam univereitatw»

et homines, fidèles imperii et eiuRdem domini régis, in fide et devotionc imperii et

ipsiu» domini regis persiatentes eontm presentis protectionis et confirmationis noutw

tenorem teniere molestare seu porturbare présumât. Quod qui presumpserit, indigua-

tionem predieti domini regia et Eomani imperii se «overit incoreurum. Ad huius ita-

i&que protectioim et eonfirmattoftw nostre memoriam et i-obur perpetuo valituiuni preftem

scriptum publicum manu Donuti Benei Bieovari de Florcntia. iioturii et famiiinris nostH

dilecti, fiori [et] «igillo nostro pendenti iussinius eommumrt.

Datum Pisis in cappella arebiepiscopatus ecclesio l'isaue, unno.dominiee ineurim-

tionis millesimo ducentesimo octuageaimo primo, die secundo Auguati, none indictionii*.

so Presentibus domino Guidone de Suzzaria legum exeellenti doctore, domino Barone

qnondam domini Aldobrandini de Mangiatori de Baneto Miniate et domino Iohanno

preposito TuriconBi do Alamania, testibiw ad predieta.

Ego Donatus Benci Eicovari do Florentia, oiusdem domini cancellarii notawas.

presens privilegium de mandato ipsiua serissi et publicavi meoque ùguo siguavi.

« 605. REVOCATIO MANDATORUM DE FWEUTATE PRAESTAXDA.

1282. lui. 16,

Denuo nos ipsi ex L 'lAbro Censuttm civitatis Pisforiensis mec. XIII.

fol. 139, qwm iam supm ad nr. 26r> adhibuimus, ubi sub rnbro Exemplum tnmssnimta

est a. 1282. m. Aug., in qtto Iranssumto immédiate sequilur comtUutio Rwhlp régis

aosupra nr. 266 (cf. ibidem). EdklU i<uu otm l M. Fiaramnti 'Memorie slorkhc delht

ctità di Pistoja (Lticca 1758) Doeumenti pag. 4G. Bolimer, ïkg. 1246–1313 liciclis-

sachenUt. (V. *«*.)

In Cliristi nomme amen.

OmnibuBhune paginant inspectum pateat evidcnter, qwod magnifictw et vencrabilis

a» vir dominuH Rudoifim inporialw aule caneellarius et in Tuseia pro Hereiuminia dotnin.v

Rudolfo Romanorum rege wnpor augusto vicariw gont-rali» ad postulationem Forwn

Baldi aindtci et aiibaaeiatoriH comunw Pistorii cnNsavit et irritavit et revocavit monitiones.

requtsitionc», preecpta omne» et onmia et owmea processus faetos et faeta rontra comiino

Pistorit oecnsion© saeramenti fidelitatis inpeiii petiti pet- ipsiim dnmiiram eancelhu-mn»

« a dioto comuni Pistorii. Et roposuit dictum conume Pirtorii in <>oKhitu, in quo ernt

ante dieta» monitiones, re(|uisitioneH, precepta et procerou». Et de spftciitli gratia eon-

ceHsit et vohiit et promimt atquo eonvenit dieto »indi««o et ambuamtori pn> dwto

comuni rcoipienti, quod non coget dictum eomitne Pintorii fideliwtiun faeere wl saem-

ntentum fidelitatis inperii ppe»tare noc propttwa contra dictum wimiine |in»opd<»t, msi

4»primo comiUM»Ftorentio pw tegittimum miulirum fiJelitettmi fcmt vol nmimnliivonr

cttm domino inpt-ratore voJ cum dieto domino eiuH-ell.irï.» vol um dominus eancelïunus-

1105,*) vol– eanwllariu» h'u teriptHui
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pria» procodat ad condempuationem contra Florentines vol niai voniat11inperator in,
Tuueia vel eius potenib,

Actum in ave©Saneti MiniatU. Presentibws hiis rogatia testibu», ttjlioethonovaUtt»
viro domino lohanne proposito Turicerwi, domino Guidone de Suearia legum doetore
«t Egidio notefio quondam Dotiotidei do Ptstorio: In anno Dowîni UCCtXXXH,
indict. X, menai*fulu die IovIhXVI.

Ego Petrtw0 do Casaronîbut» de Roma apostolice nedis notarhw, quia predieti»
interfui, predteta omnia scripai et pub(lienvi) rogatus, »i

ûUti. SU~Nb`IO IUItAMENT.i FlDiEl.IT,ATFS. Z28?. 1`qat.22.
ti

6««. SUSFENSIO ÏUÏtAMENTl FIDELITATIS. 1382. Inl H2.
Dmuo contulimus tria imnsmmfa Senis in tabulario regio asseruata, quae sunt w fi

1) a. 1286. (M. 13 factum infra nr. 616; 2) ». 1286. Oct. 17 datum infra nr. 616;
3) a. 1288. Mai. ô datum. Edith, quant paravit Fkker •Forschuwjen' IV, 482 nr. 477
uititur transsumto 3, quoi etiam nos udhibuimits km supra ad nr. 266 edendum.

(P. deest.)
Roduiftw imperiatis <tule caneellariu» et pro serenissimo domino Rodulfo Romano- a [>

l'uni roge et sempev augusto in T useia vicarîu» generalis nobilibus et sapientibus Ilviris domino Guidoni Salvatico Dei gratia in Tuscia eomiti palatino et eadem gratia
honorabili 8en(o»8i) potestati et cjuindeoim gubernatoribus et defensoribus populi et
civitati8 Sen(en»i8)necnon eiusdem terre sapienti consilio et comuni salutem et dileo-
tionem sinceram.

20
(1) Conwderata fide et devotione vestra, quam geritïs et habetis etrea honores

augendos excellentiaftinû et potentissimi domini Rodulfi Romanoram regis et semper
augusti, tte otiam fide et devotione, qnam geritis ergo nos, qui ipsius domini regis vice ,i
fungimur in provincia Tuscie, proviso etiam niohilhominus»doliberato nostro consilio,
<}ttodex indulgentia et gratia mfraseripta vestra fides et devotio fortius fervescet cirea »
rogiam maiestatetn, et ob alias causas infrascriptas et de gratia spetiali ex auctoritate

6

nobis comroi8»asuspondimim vobis et singularibus personis vestre civitati» et comitatus
°

«ît iurisdiccioniBeiundem sacramentum fidelitatk Ita quod nobis vel alii pro dicto
domino rogeb non teneamini ad ipsum sacramentum fidelitati» prestandum nec possiti»nec teneamini" inde gi-avari vol inquietari, donce iam dictus dominus rex venerit in 30
Tusciam vol ipuo» miKUunTheotonicorum magnapotentia, silicet numero quingentomm
secundum consuettadinomTuscie. (2) Concodimusetiam vobis, quod usque ad dictum
fompuB, silicet usque ad adventum prefati domini régis vel ipsius potontio superius )
deelarate, posaiti»et sit vobis licitum, iura imperii in civitate et eomitatu et iurisdictiono
Sen(ensi) tenere ac pacifiée possideve. Ita quod nobis nec alii, nisi ut dictum est, ss
non teneamini respondere, et pro ipsis iuribus recuperandi» a vobis et 8ingulisd per-sonis vestre eivitatis et eomitatu» et iurisdiccioms non possimu» née debeamus nos
intromtotoFe nec po»»it altus, qui pro dicto domino roge veniret in Tnsciam, niai priua -1«ïxstaret una de conditbnibus supradictis. Ita tamon, quod per istam indulgentiam et
gratiam sive eoneordiamn<mintelligatiw remissb redditus et proventus preteriti temporis, t»
presentia et pendent!» ot iurium imperii, set sint in eo statu et iure, in quo essent, si
hec gratin et indulgentiasrve concordia mm fuissetfacta existente* una de condieionibus
supradictÎH. (3) ConcedimuHetiam vobi», quod de rebeUîbus et oxtrinseais veatrict a
tiirbatoribus cirttati» vestre. qui mimdatorum nostrorum exstiterint contomptores, repo- r

<ÎO5.l>)veniintoeor<M« «) Kg»Pclrnsatlmdumt«jni tcriytamnt cf. infrapa> 57Jtin. 41,« (

MM. <?.<):2; <)<-..<M. .d. IlhflOIl. ~<7ëëïï ?; ï.lï·fil T:2: .I;;r.!gi.'3._ c) teileaittiiti "~f!8'1.1..<1) 4iligularibus1.
11

«') cxistcnlia1.
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nendiBot romittendi» in oivitatem vostiui» et oomitotum seu de eorura concordai facienda

vobisetimno» possimu* neo debênmus nos intrômictera noeposait aïîaa, qui* pro dicte

domino rage veniret, douée exstiterit una de Gonditiombu»«antedictis1*,«ist procoderet
de voluntatevestru et express»' concordk. (4) Xam ex eausi»supradietii»et circum-

&speeta eonditiono et statu terre vestro omnem indulgontiam et gratiatn miprasériptaiir
vobis concedimùs et dainus, ut sûperius côutinetûr, et quia pi'o fâcjéndl» expensis in

honoribus augendiB et reeuperandw iuribus imperii «obis dedwtis et vos dedinse con-

fitemui1por manum Cioli Provençani et Iaeobi Iolituini» notariî nuntiorttm et «mbancia-

toruntkveatrorum monete vestre oetiugentas lib(ras) den(ariorum). Et ad maiorom

10fidem et ad robur omnium predietorom predicta noatro nigtllu feçimus comnntniri et

ea par infra«cripti notarii manum iuwintua publicari.
Acta sunt hec et celebrata in imperiali arce Sancti Miniatis, in anno Domini

miUesimoCOLXXXII, indict. X, die XXII. mensis Inlit tu feato béate Marie Magdalone.

Coraiu domino Guidone de Snggiara1 inris oiviiis professore et dominoIohanne pre-

»sposito ïuricensi et domino Henrico™ plebano Haimerting(en8i) eappollano predicti"
dominicancellarii et domino Herraanno notario predieti" domini eancellnrii et Petro de

Cuswonibus0 de Urbe notario domini cancellarii antedioti presentibus testibus et ad

hec l'ogatiyatque vocatis.

Ego Iaeobus quondam IohannU notarius predietis onmibun interfui et ea dee

30rogatu et mandato dicti domini Rodulfi imperialis aule eancellam et pro seremBsimo

Rodulfo Komanorum roge et •>semperaugusto in Tuscia vicarii gênerait* scripsi et

publicavi.

607. MANDAWM DE SALARTO SOLVENDO.

Subiwngimushic mandatant signechrtmologicocarens, qtmï servalur Momaein solo

“ eodice514 (D. 8. 17) mec. XII L fol. 100 biUiothecacAngdicac1,qui inter alla formula-

Hum canceïïariae région Sicïliae ex stirpe Angevina eontinei. lam olim amie edidit

Fkker, Bohmer 'Aeta imperii sclccta' pag. 704 nr. 1003. Codkemadhibuimtts ciiam

infra ad nr. 610edendnm. Denuonobis peimtihusaccuratissimeeontulitamicus J. Pricsaek,

tune Romae degens.

30 Hic adnotare liceat, mandatum l. c. nr. 1004 edilum, euitis initium est Decet

rectorem,quod etdetn codiei inserlum est fol.98, alimium esse « legatiimeRadolfi caneel-

larii ac potius ad Karolum regem Siciliae speclarc, quod tain rdiquis documentis, qtiae

eodki circuminserta sunt, fjttam verbis régie camere Tuseie evineittu: (P. deest.)

RudotfiiRete. vieilli» Ficeeb(ii) «ilutera et u(mne) b(on»m).

as Mngister Petru» de Urbe* lator presentînm, dilectim notarius et familian» noster,

nupor exposuit eoram nobis, quod eum ipse olim in terra Maxc Piscatorie per certnm

teinpui*potestarie ofRcjum exercuerit ex bominum dicte terre electione legitima, dieti

hominoHHulariumsibi debitum ratione dicti officii non solverunt. Cumi|ue nobis huntiliter

supplicaverit, ut solvî sibi dictiim «alariummandaremus, eius supplicuttonibusbenipnius

40annuentctt vobis commissa nobis auctoritate mandainitH. <|iiatin«8»i premissis veritas

Ktiffragutiir,homme* dicte terre ad solvendum eidem notari*»nostro sitlarium consuetum

summmie et «ne indien «tropitu «onpellatis par oinitem modum, quo utHintsvidoriti»

000.0 deeét8. «) conaiclionibHS3. >•)«uptadictb1.2. ex |>romi*«i1.*l. H ninltaxi»-

rwiim1.2. «) Sugiam2; fiuBSinri"3. ™)Ilerriglw.S. '•) «Ifcii1.2. *>Casnr»»1.S.

41i>)dan t. 2.

1) V. Xanhtcei 'Cotait*/»* rorficiim mamm-niiti>rum pratlcr tjratvo* rt omhlule* in biUwfhttu

sinilfUça' J (1803), pag, 328. '2} .A"««rf«« «*«*_«? l*01**»1?*de <'ll9?lr0n*lHISde Koma mpra nr. ««.

iuhi et infra nr. tut!) uominatum, tipittarem. Obrium est ilinm infra yog.»r."i lin. T ithïuit nmjfi»tiT lVtru«

iiotnriiis de l r!>o.
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expedire, ita quod idom iaiu diotum salarium sine difficultato et diramutione aliqua
consequatur, quodnoRopovtoat proptoreu l'escribere iterato.

Wèt BEYOÇATIQ mOGESSUUM. 1382. S^t. 21.

Itepetitmts editimwmnostmm 'NettesÀrchiv1XXVtt,699 paratam, qtme nititur

apographoeoaeivFbrmtiae in talntlario reyio 'CapiioW Vol. 41 fol. 73 existante1,uU in

margine scriùitnr: Exemplum litterarum Rodulfi can[e]ellarii et vicarii général!» in
Tusoia pro bono imporii. (P. deest.)

Nos Rodulfus impei'taliRauto cancellarius necnon pro Romano imporiovioarius
et procurator in Tuscia generolis ex nostro proprio motu ac pro bono imperii et pro
pacifieostatu et tranquillo predicte provincie nobis commisse decernintus, concedimus to
et firmamuB, quod ante adventum sevenisBimidomini nostri Rudolfi Romanorumregis
citra montes sou ante adventum in Tuscia sui vietirii in Tuecia genoralis lingue Tou-
tonice cumcomitiva quingontorum militumeiusdem lingue, computandorummore pro-
vinoie Tuscie ad stipendia camera prefati domini nostri regis, nulla petitio vel questio
vol controversia vel citatio vel admonitio vol preceptum moveatur, movebitur seu fiet tb
sou gravamen aliquod vel molestin itiferetur per nos vol prefatum dotninumRudulfum
Romanorum regem aut successores nostros vol alios predicti domini régis nomine sive
nostro seu auecesBommnostroratn, quacumqtie oceasione vel causa, emtati et comuni
Florentie vel comitatui sou distriotui civitatiseiusdem, qui hodie tonetur seu di8tringitur
per eandem, seu contra ipwamcivitatom, comitatum Reudistrictum prefatum. CessanteKta
et revocantes et annulantes oxnunc omnesprocessus, citationes, precepta, commonitiones,

ponamtn impositiones et omnia alia contra sepedictam civitatem eiusque eomitatum11
seu districtum per nos et nostram ouriam usque nuno facta seu etiam aotitat&b. Ad

quorum omnium corroborationem et omnimodam firmitatem présentes iussinni» sigilli
nostri mnnimine roborari. «s

Datum in arce Sancti Miniatis, die Lune XXI. Septcmbris, anno Domini millesimo

CCLXXXII, indictioneXI, regni vero domininostriRomanorum regis predicti anno IX.

609, «10. 1UBÂMENTÂ EPISC0PORUM VOLTERBANI ET ARET1SL
1282. Oct.1. s. d.

Denttonosipsi descripsimus Yautographantabularii episcopalisVutienani 'Sec.XIII. m

Dec. IX. nr. 1C>\ Sùjillum deest, loris membranaceisrelictis. latn olim publiciiuris feeit
A. F. Giachi 'Saggio di ricerche sopra lo stfito antico e modenio di Votterra' I. II

(1786–1796) Appendicep. 117 »>•.77.

008. ") cûïïîitatum <. b) attitata c.

1) Cf.Ficter'Forschnngen'IV,481ad nr.47<l.Traiissumtiténorlaitsest: 3»
In Deinomineamen. Hocest exemplumqunrundamlitterarum,({iinrumtenorper ordinei»

inferiusannotatur:
'NosRodutfus anno IX.'
Que littere sigillate erant sigillobislongopendenticum pluribusHlisde siricombeoet albo

cere viridis,in quoex parte nnterioriorant scluteymaginesinfrasoripte,videlicetymago«edeiwsaper40
schannoaitnwdumrégiscumcoronain capiteet scettroin manudestmet tres alieymagineeliomi-
num ad pedemprescriptireatis ynuigtni»,eumlitteris circumcircha, que videbantursic patere:

t S • Rudolf!impérial!»aule canceltarii.
(8.N.) Ego[acobusiudexet notariusfiliuaAlbertiAnieziniindexet notariu»auteiittcuinhutus

exempli predictaruiDlitterorumvidi et legi et. (juit<iuidin eisHcriptuuvvepperinil additovel diminuto,is
quodsenaui»mutetvol intellectum,hic publicoexemplaviideoquesubacrip.ssi.

Cf.eliamm quaet.e.not.t de «lit»»xigiltiforumnotavimuê.
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Supenst A iii solo codici; 314 Mlio&eme Auyelkàe fol. 90, è; ym t\ nttpra M

nr.GOIf. Venuo conlulit Pnesuek. Formam iummenti protixiorempruebet. Ex eodem

codiçeeditum est apttd Uohmer 'Acta imperii selecta*p. 703 nr. 1002. Cf. etiam supra
nr. 269 et da quae Mienoiavîmtis. (P. <leest.)

t Rudolfu» imperialÎKaule (oanceHiii'jiuB11et KcreniKiiiini(iomihi R. Romanorum1' rugis

souper augusti in Tuseia vieariuBgenoralis univenut»sftct'i Romani imperii ftcielibi»

amieitt suis salutom et «incere diteeituniBivffectum.

Etsi rauniticontie imperialis gnitiam singulis exibeamus libenterc, quus fidelcK"1

ab operum experimento cognoBcimus, quadam tamon prerogattva sollicite cogitaHoniit
=

ta inducimui' et assidua meditationo ponsamus, qualitoi1porsoni» ecclosiastici»gmtiusiu» et

libontiu» liberalitati» dexteram extendamus. Eapropter per presons vobis prtvilogium0
vohimiiHesse notum, quod nos attondonte« fidompumm, devotioncmsincevum et grata
servitia, que vonemWlis pater dominus Rainm-iusVulterranus cpiscupuBrdevotus et fidelis

princeps imperii oxliibuit hactonus et exibet inoessanter ac exibere poterit in futurnm

» ad honores et profeetus eiuHdom domini» régis et imperii ampliandos, volontés que-

quo ipsum episeopum propterea benignius ampleeti11gratia et favovo,

reeopto ab oodom episcopo fidelitatis debite

corporeo iuvamento, prout ténor ipsius iura-

Mmenti in aetis nostre curie seriosius ex-

plicattir, auctovitato a dioto domino nostro

rego nobis eommissn, qua fangimitr in bac

parte,

•a

30

ss

40

46la
_n.

809» fttOï ") ttncU indu»»àtsntm itïïil "V~"^)1Soiu»r"(',r~t{i'inmiu AT crfil»r"jûï|»."t'xliilft'iiiifiX

*) imporio mUl.A. •) privil, vobis A, ') loeoliii». Volt.»-|>1: U. o(itsiv>[msAi-ctinus. «; inwm
ikW. A. •>)iiinpl. liemi;n. A.

V. A.

recepto ab eo eorporco iuramento: 'quod
ab hac hom inantea fideli» erit eidem

domino nostro rogi et imperio Romano, et

non erit in consilio, connonsu, facto, verbo,

opère, ubi ipso domimts rex, eius fil», nnntii

vel officiak'K perdant vitaiu, metnbrum vel

suum rectum honorent aut ninla captione

capia[n]tttr. Oonsilium, quod per se ant

per nuiitios stioB seu licroms sibi crediturtiK

erit, se setento ad eius dampnnm sou prciu-
(Vicintn nulli pttiidet. Si dampnunt eius

tractari seiverit, pro [iosse huo impodiot,
ne fiât. Qnoà m per se impedire non po-

terit, per nuutitim aut licteras eî mgiiificarc

curabit, ut ad oius notitiam perducatnr.

Impcrhim Boniannm et regalia eius et

HpeeiitHter in Itnlin nmnutenebit proprïis
viribus et defendet, que habet ubiennque
«eu tenet, ad aequirendum vero ndiutorio

erit. Offiftium sibi commissure dignitati
nue conveniena in Ituliit benu et fidelitci'

cxcrccbit. fura et iui'isdit'tioncs Romani

imperii, ubicnnqne comtistero sciet, reve-

labjt et conservabit et eoruin aîntor ot

itetor erit. Nuntio» predictt domini regis

recipiet et fid«l«ter a»*boiùgnt> in enndo,

stando. redenndo trnetabit,' auctoritute

Mihw cimimissa
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omniaiuia, iumdictionea et logalia, que habet, tonetot possidet ipso vol alla peraonn
pro eo sou predecoBsoros »ui habuerunt, tonuemut ot hactoBUs possedomnt in ïoudum
oUm a divin augustis, que tamon ab ipso vol predocessoribus suis alienata non essent,
in etvitate Yulterrana1eiusquok distrïetu1, eastriu, oppidis, burgin, villis et locis aliia

ijuibuacumquu neenon uiùverettatibug, coHegiia, peraonia, puaaeHsionibiw,honuribus,
usibus, patronatibus ecelesiarum, terris cultis et inoultis, moutibusm, planis, vallibun,
pascuis"1, aquis aquarumque" deeursibuB, pfeoariis, molendinw0, stlvis, venationibus,
iiwtitiis, podugiis et rationibua singulis, ubicumque et in quibuscumque consistant, eidem

episeupa vice et nomine Vulterrane»1eeclosio imperpetuuin de speoiali gratta et ex certa
scientia noatrai damus, eonoedimuset etiam eonfirmamuK,honore et iuriadietioneifmperii to
Ro]nmni in omnibus et per omniar sonpor salvis. Investientea eundom opisoopum
sollepniter per librum saore scriptnre iure honorifiei et reeti feudi de omnibus ot Bingulia
supradictis, Ita quod ipee episcopus» oa omnia habeat, teneiit', possideat pacifiée et
quiète sine eontradiotione domini regis otu imperii predictorum et alieuiuspersone parve
vol magne, eeelesiastice vol secutaris, comunis, collegii', univorsitatie vol altorius cuius- a
cumque. Si quis autem predicta vel aliquod prodictorum violare, infringevoaut contra-
dicore prenumpserit, prêter indignationom eiusdem domini regis et nostram, quam eum
ineurrere volumua*,penam mille mai-cammwboni argeuti conponat, cuius pene medietaa
fiaco, alia vero eidem episeopo applicetur. In cuius rei testimonium et evidentiam
pleniorem prosens privilegium publicari n

V.
manu Petri notarii nostri iuximus et pen- nu
dentis nostri sigilli munimine roborari. tn

mi

Dat. in arce S. Miniatts. Fresentibu»
nobilibus viris domino Anselmo et domino bv
Guelfo fratribus comitibus de Caprariu,
domino Nepoleone et domino Guilielmo
comitiUu»de Mangono, domino Allexandro
comite de Romena, domino Hugolino de
Senno de Ubaldinis, domino Petro Furkna
de Dononia tune potestate Sancti Miniatis.
domino Sinibaldo quondam domini Rainaldi
de Pulcis, domino Malpilio domini Henrici
de Sancto Miniate testibus ad predicta. Sub
anno dominice incarnationis MCCLXXXII,
indict. X, mens. Octubr. die primo, regni
vero eiusdem domini nostri regis anno
oetavo.

Ego Petrus" de Casaronibus de Roma

apostolice sedis auctoritate notarius, quia
predictis interfui omnibus et singulis,,ideo
de mandato dicti dominicancellarii predicta
acripsi et publicavi.rogatus et meum con-
suetum sigimni apposui.

«0». 010. I) A rotin» A. k) etus A. *) et in add. A. »>}rnoirtihus– pascuis A pou v«na-

(ionilms "i ot a9uarum A- °) mot. piac..t. P)Aratîne-4. 1) no«r» soiontin A. ») Komaiii –
onrnia (feTO»f À. •) tient À. t) et add. A. *j Romani âdd.A. *) «.liimtt* litcurrisie "À.
w) mnrelmrum .1. ») eortitu Jinom plmiariiim A. r) deert A. *) aiiaf A. *) Kgn Peints M
ad nioi/um $iym ncriplo tunl or.; cf. supru pay. 5ti$ tin. 7.

ra

A.
manu notarii nostri et eidem episcopo
tradi fecimua nostri pendentis sigilli [muni-
mine]'' ae subscriptione dioti notarii robo-
ratum. a!,

Dat. in aree Saneti Miniatis. Pres(enti-
bus) etc. In ann(o) Domini a nativitate" etc.

so

l

i

i M

)

i

i

>
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611, WRAMEXTUM FIBEUTATIS ABBATtS m PASSIÙNAKfA
1282. Oet.29;

Demto descripsimm uutogiuiihon Flwentiae m Uththrio regio 'Prov. liudia ai

Passignano1 (mervatttm, ettms darao mseriptma est eadom nianu: In»trumenhun iideli-
&tatîs abbatiK de Pasignaiio. Male.edidit iam vlim Lami'Delieiaeeruditmitm' 111,208

ex eodetnfonte, ut opimr. (P deest.)

In nomine Domini.

Anno eiusdem incarnation!» millosimo ducentosimooctuagesimo secundo, vigesimo
nouo Oetub., docitne ind. In prosentia moi notarii et tostium subscriptonim. Donnus

io Benignus monachus ordinis VaII(i8)umbi-0B0,procumtor religiosi vin donni Rugerii
abbat'w monatsterii Sancti Miehaeli» do Panignano ordinis predicti Pusulun. dioc. de
conseneu fratrum suorum, ut oonstot manu Munachi filii lohannis do Pasignano iudici8

et noterii publioo instrumonto confecto, a mo subscripto notario visu et leoto, nomine

abbatis, capituli et eonvontus dioti monasterii et tu eorum animas iuravit ad BanctaDei
i5 euangolia corporaliter tacta et promisit venerabili viro domino Rudolfo imporinlts aule

cancellario et in Tuscia vicario generali pro seronissimodomino Rudolfo Roman(orum)
rege semper augusto Kollcnniter stipulanti pro codent domino roge et Homatiuimperio,

quod abbas et singuli de capitulo monasterii supradioti ab hac hom inuntea fidckm
et abediontes erunt eidem domino rogi eiusquo vicariis et Romano imporio et nuit

» erunt in consilio, consensu vol faoto, quod ipeiperdant vitam aut menbrum vcl oorum

honorem aliqua captione vol causa. Consilium, quod per se, nuntios aut lictcras
eorum ipais vol alieui ex ois orodituri erunt, ad eorum dampnum vel ipsorum
alieuiuit milli pandent. Si dampnum eornm tractari soiverint, pro posse ipsorum

impedient, ne fiat. /Quodsi per se impedire non poterint, per nuntios aut Hctovn»

a eorum sigiiificare eurabunt, ut ad eorum notitiam perducatur. Imporium Romanum

et regalia eius et apecialitor in Ytalia munutenebunt propriitt virtbus et défendent,

que habet ubique seu tonot, et ad acquirendum adiutores orunt. Offleium oon-

petens eiBvol alieui oorum cotnmiBsumin Ytalia bene et fideliter exereebunt. lura
et iuriaditiones Romani imporii, ubicunque consistere scient, revclabunt et eoiiser-

so vabunt et eorum adiutores et auctores erunt. Nuntios predicti domini regis eiusque
vicariorura et imperii recipient et fideliter et bénigne tractubunt in eundo, stands

et redeundo.

Aeta Btmtbec in arce Sancti Jfinintiu. Presontibue domino Guidone do Suççariu

legum doctore domino Barono abbate monasterii Montisgcalarum, domino Iohnnnc
3J do Mârconïbusiudice, domino Corrado iudice condam domini Ciam|iolî et Daviçço

condam domini Michaelis de Podioboniççi testibus ad prodicta.

(S. N.) Ego Donatus. Benci Ricoveri de Florentin notarius publicus et funitliariH

dicti domini cancellarii predicta omnia coram me acta de manditt» ipKiusHcripsior in

publicam fonnain redegi subscripsi.

40 «12. CONTBACTUS CUM IAC0MNQ DE AI.FANIS. 1283. Mai. 5.

Itcjwtimus editiomtn nostmm 'Nettes Archk- XXVIL701 paratam, ail exemptur

g virocl. B. Davidsohn1 Florentino ex A apograpliocoaew m fabuhtrio rajio 'Prov. Santa

Maria Novella' (tssemtto factum. Cf. lhij. imp, l'I, 196$. (P. deest.)

t) Cf.riusdem'Forscliuiuicnzur GtseliMe«m Flartm' HI.Hi m: 117.
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(0 Magnifionsvir dominug Rndoifu» imperiniis anle eancellarin« et in îuseî»
vicarhw generatis, nuntiuwet proeurator impom et serenisBimidomini Rudolfi Ronra-
norum régi» senper augusti, confossua et manifestas fuit, se «ceepwse et habuisso
muttto et anto hune contractant récépissé a Iacobino quondam YermiRi Alfani cive t
Florentine tria milia quadringento» florenoa aureos pro iustia necessariis et uti[U)bus
expensia imperii et ipsius domini rogis et ipsius domini eaneellarii et pro ageridis
negoti'» imperii et predioti dominirégi», dicto lacobino mjprudictnm pecuniammutuante
non tantum contemplattone imporii et predicti domini régis, verum etiam oontem-
platione predicti domini caneellarii. Quam pecunie quantitatem predictus dominuB »
cancellarius vice et nomineimporii et predicti domini regis et. suo solerapni vineulo
stipulations proroisit lacobino predicto pro se et heredibua suis dare, reddero et
restituere sine dampiii» et oxpensis ipsius Iacobini et suorum herodum, si Eiua seu
quas fecerint vel habuerint pro predicta pecunia reeuperanda in iudicio 3t extra iudi-
cramj erodondo de dampnis et expensis sinplici verbo ipsiu»laoobini et suorumheredum i&
sine onera probationig. (2) Pro quibus ta-ibu» milibus quadringentis fioronia auvo'm
et dampnis et expensis predictis dominua canceliarius, vicarius, procuvatoi',nuntius
imperii et dicti domini régi» obligavit dicto domino lacobino pro ae et horedibus suis
terras et possessiones imperii, soilicet plaggiarum imperii vol culmatarum Humini»Arnî
curie Sancti Miniatis et Pieeechiï, que aunt ex parte meridiei dicti fluminissive citra »
ipsum Humen, et omnes et singnlos redditus et proventus et obventiones ad imperium
et predictum regom pertinentes in ipais terria plaggiarum sou oulmatarnm sou de ipsis
vol pro ipsis terris ot possessionibus. Itu quod ipse lacobinus et eius herodes dictes
redditus, pro vertus et obventiones possint habere et oxigete et ois uti et exercore
cosque in sua utilitate convertere, nullo de prodictis in sortem eomputato. (3) De a
quibus omnibus se predicto Iaeobino et suis heredibus conetitttit possessorem, donee
idem Iacobinus corporalom adprehenderit possessionein. Et possessionem, quam iam
habet de predictis idem dominascanceliarius, vicarius et procurator et nuntius, lacobino
predieto eonfirmavit, cedondo ipsi lacobino pro se et horedibus suis omnia iura omnes-
que actiones utiles et directas, roales et personales et mixtas, que et quas imperium30
et predictus dominus rox habent seu habere possent in rebus predictis. Ita quod
ipse» Iacobinus et sui heredes ita possint agere, causare, requirere et exigere omnia
et singuta aupradicta, sicud ipse dominus rox posset, quousque predicta Bummatrrnm
milium quadringent4)rum Horenorum aureorum eidem lacobino seu herodibus oius a
predicto domino rege seu dominocaneellurio vol succesaoribuasuis plene cum dampnis as
et expenais fœrit restituta. (4) Et ex eerta et spontanea voluntate predictus
dominus caneellarius et vicarius ho subiecit iurisdiotioni opiscopiFesulani, ut in eundem"b
dominum enncollnrium idem dominus episcopus sententiam exeommunicationis possit
promulgare, ai ea, que in presenti contractu contînontur, pleno eidem Iacobim*et here-
ilibus suis non fnerint observata. (5) Et lenuntiavit idem dominus oaneellarius «
exceptioni peeunie nonmimerate vol non reeepto et quod nec ipse dominuscuncellnriu»
née dominus rex nec auceeasores oius compensationom nec retentionem opponont ipsi
Ittc.bino ne«îheredibus suis occasion© usuraram nec aliqua alia ratione vol oecasîime.
t'onfitendo idem dominus cancellarius, qnod dietu» Iacobinua de mandate dicti domini
cancetla-riiet vicarit predichim pcounie quantitatem sub usnris accepit, quarum usurarum<s
quantitaa «dscendit tantum, quantumadscendunt omnes redditus et proventus terrarum et
pnssessiunumprodictanim. (6)Et reimiiHavit idem dominn»cancollarius, vicarius,nuntius
et E«»«««*tw.M»»»»"et .exceptioni _d«>li mali .et in fecbtm? et conditioni sine causa-

IJI2.») mpra llneamalla manu<tfM. b) emn ,,)frictud.

In Ohriati nomme.
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vol ex miuiitttcausa et onirn lun et tegunt et cuimuuiuuuxiuu generaii m «poeum er

comunJ, oxpiesBoet non exiH'osso, competenti ki eompetituro, quad imperiu ôê îpsi
domino régi et dieto domino eanoeilario et suceessoribussuis possit pro<Jenseet dieft»

Iacobino et Jieiedibus buis obesse, et ius competituramexpresse et per pnetum remisit.

a Aotum in aree Sanoti Miniatis. Presentibus domino Iohnnne preposito Tiirioenai,

domino Guidone de Suzzaria legum dootore, magistro Bureardo de Rein et magwtru
Petro notario de Urbe testibus vocatis. Dominicenativitatis anna miltesimod»centeniinu

«otuageBimotertio, quinto die mensis Maii, indict. undeoima.

Et nosRudolfus cuneellanua et vicitriUBpredictus in evidens testimoniumet plénum
te robur has fecimu» nostri sigilli pendenti» munimine roborari. =

Simon Crivelli de Buggiano4 iudox ordinariu»et notorius «uetoritote imperiali et 2

dicti domini cancellarii et viearii scribn predictis interfui et rogatus et monitu» hec

ego publice ecripsi.

613. MANDATUM
»

DIETHALMI FLORENÏINIS DIREOTUM.

1284. lui. 8.

Diethalmo de GuU'mgm ipse Rudolfus cancellatïus a. 1283. Mai. 28., c&nsentienk l

die Mv. ô. Rudolfo rege, vwariatus nfftmumcommiserat. V. supra nr. 368. 359.

Repctimuseditimiem, quant paravit Fkter 'Forsehungerf IV, 484 nr. 480 ex apo-
» yrapho coaevotabitlarii régit Plorentini 'Prov. Fogtfibonsi',partim laeso. Cf. Reg. imp.

VI, 1839. 1840et Ficker l. c. pag. 483 nr. 478. (ï. decst.)

[Diethalmus de] Outtingen imporii ot serenissimi domini Rudolfi Roinanorum

regis semper auguati in Tuscia vioarius genemlis nobilibuset potentibusvirisdominis..

potestati, capitaneo, prioribus [artium, consiliojet comunihonorabiliscivitatiaPlorentb,

n dilectissimi»imperii fidelibus, ualutom et omnium incremonfaibonorum.

Cum ex parte victoriosissiroi domini nostri régis predicti freeepijrous litteris in

mandatis, quodmaiestatis sue litteras, quas poteatoti, consilio et comuni eivitatis vestn-

pro negotio torre de Podiobonizi transmittit1, preter alia, que predicte littere ad [nos

contijnebant, vobis curaremus per fidelem niintimuprésenta», ipea mandata cum reve-

» rentia debitu exequentes, occo quod meinoratas suporiun litteras sigillatas sigilhi =
solito dieti domini nostri regis, quamm suprascripbt explicont 'Potestati, consilio et- •
comuni civitatis Florentie fidelibus nostris dtlectis\ vobis par Bonacciimim fidum et

iuiutum nuntium nostrum transmictimus presentandas, rogantes aifectione qua poasuimw.

quatinus ob dicti domini nostri reverentiam ipsarttm iitteraium continentiain effectui

3smancipetis, ut de sincera devotione ae ffideHtatevestra] possiti» corant dieto domino

nostro commondari. Et quicquid super Itiataeoreintenditi», nobis per latorempredict«m

812. d)deBuggianobis teriptumA.

t) Cf. littmis Rudolf, rtgi*Didhalmodirectasïteif.imi>.VI,mn, quat Ficker'Fonekuugrn' f

IV,4H$nr. 479editaemtntexajwijmyJiOcoaero,inquomidunturhare:(Et Ma]otsrrin»ain unit e«Htula ë
– 40inelusaprecUotislittorin dominirégis: 'Oettiro littenta.<|uaacivitati JNorentiepruuetfoti»ciistti

Boniziet firletiumiiostrorumiUidemcommomuthiiu[tmnsmitti)mu8per litk-temnniitiumad rwurisi-
tionemmintionwtcontudem studeiwprosonturt-
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Bi complaeet wgpçnâetB. Sêfenteftj «|»o4 # predicfeu-ùmdomîni régis Uttaraium.

presentatiano, qoas in noatro fèeimus registrart ïegistro, predieto latori dabimue plenam
fidem.

Datomin oréô Sttttcti MinifttJs, die VIÎI/ïuliît fndiettonjs XII,

614-616. ACTA VICARIATUS PERCIVALLI
DE LAVANIA.

1286. Iun. 29.-Oct. 17.

Iittdolfm rex a. l#8o. No».M. PereivaOum (le Lavania okarium gemralem in

terra Tusciae constituerai. Cf. supm m\ 371, Kopp-Bussm l. c. II, 3 pag. 280sq.,
Hedlich l. c. 706sq. Cuius acta quavdum, quae maioris sunt momenti,hic proponimus. to

ftl4. CONCOBDIA CUM SENENSIBUS. Iun. 29.

Demta descripsimmautographm Senis in taUnttarioregio lt8Servatutn, quod etimn

(tdhibuit Ficher 'Fomhungen1 IV, 489 nr. 486. SigiUumdeest, foraminihus relictis.

(P.deest.)
In nomine Domini amen. »

(t) Appareat omnibus evidenter, quod hoc est coneordia tracta et habita intor

nnignificum et reverendum virum dominum Precçivallum aubdinconuni domini pape et

eappoUiinum et vicariumUlustrissimi domini RodulfiRomanomm régis et semperaugusti
in Tuscia vicarium gonoralem ex una parte et discrètes viras ot sapientes Cionem olim

Bonccivennis Bagniesi,Tinerium quondam Altoviti et Gosumolim BartalommeiGalgani w

de numero quindecimgubernatorum et defensorum comunis et populi Senèn(8is) et

discretos et sapientes viroa consules mercatorum" pro ipso comuni et populo Senon(siï
et eiuadem comuniset populi nomine et vice ex par alto»;». (2) Intprimis quod
pro parte comunisSen(arum) promittatùr et conveniatur, eidem domino vicafio supra-
dicta dare stbi et concédera talliam militum retinondorum ad servitlft et honores eius- js

dem domini vicarli et comunium soetètatia Tuscie et pro ipsorum servitiis faciehdie,
sicut et qualiter et in ea quantitate, que dari cttnauevitet eoncedt domino rogi Karulo
a coniunibus Fiorentie et Senarum et aliis éomunitatibusTuscie vêt suis vicariis, et
aliâ servitia et'honores facore. qui et que consueveruntfieri ipsi dominoregi Karulo

vol suie vieariis a comunibus supradicti^, dummodu por dictum comune Florentie et w
alia eomunia aooietatiaTuacie dicta tallia et honores et servitia fiant et concedantur

ipsi domino vicario. (3) Et si aliter vol alio modo vel in alia quantitate concordaient

comune"Fiorentie et alia eomunia dicte societatis cum eodem domino vicario vel alia

pacta fièrent hinc inde, quod comune Sen(nrum) teneatur ad ea servitia et honores et

pàcta prestanda et facienda oidem domino vicario, nt pro rata tetigerit dicton comune »

Senen(ae). (4) Si vero predicta eomunia Florentie ot alia xociotatis supradicte pre-
dicta tallia, pacta, servitia et honores non fieront et non concédèrent»»1,prcdktum comune
Benarnm a predictis omnibus liberum ait et absolutumet ad predicta nullo modo teneatur

seu tencrî intetUgatuv. (5) Item qtuid pacta et Imnorenet gratiatt et privilogiaidem

domtnun viearin» concwletet- dabit eomuniHenensi. *(i) Intérim vero predictusdomimit*«>

U14. *) ot – luercuturuni in/Vn /)««( rtrliti vel forma (p..ïîî lin. y tri j>'«« HtKacmlil. or.
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815. a) quant or.

vieariu» pet' se yet per airain nuttam contra eomuneSenarum noc in civilate vol eomi-

tatu Sen(aïuin) vol singularos peraonas dicte civitatis et comitotusfociot vel fieri faoiet
novitutem volproeeeaum ullo modo vol forma.

Acta sunt hoc et oelebrata Sonis in palatio episcopatu»Sononsis,in anno Domini

» MCCLXXXVI,indictiono XIIII, die vigosimo nono menais Iumi, in fê»to beati Petd

apoatoli. Coram inagiiifîcis vifis dominis Nichôlao et Frèderïgho éomitibus Lavante,
domino Branchaleone arohidiaeono Parmenai, magistro Petro de Piperno caneellario et

aliis pluribus testibus preseutibus et rogatia

(8. N.) Ego Iohannes Paganelli notariuspredicti» omnibus interfuiet ea de rogatu
>»et mandato prodicfci magnifici et revcrendi viri domini Procçiualli vicarii in Tuscia

generalis et domini pape subdiaeoni et cappellani subscripsi et publicavirogatus. In

cuius rei testimonium et robur omnium predictorum mandavit idem dominus vicarins

Bwpradiotusprésentes suo sigillo pendenti muniri.

(115. PMOMISSIO DE TRACTATIBUS SEBVANDIS. Oet.13. li>.

u Denttù eontulhmis autogmphon eitmhm tabulant, quod in suosctiam mus vertit

Ficher l e. 490 nr. 487. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno Domini millesimo ducontesimo octuagenimosexto, iiidiot.XV, die dominteo
XIII. Octubrie. o«t-w.

s» (t) Pateat évidentes, quod lacobus quondam domini ltenaldi Gilii siiulieus ot

proeuratoi* comunis Sen(ensis) et potestatitt et dominorum quindocim et consilit et

offîcialium et hominum civitatis Son(ensis), constitutua in presentia magnificiet reverendi

viri domini Perçivalli de Lavania subdiachoni et cappellani domini pape et sacri Romani

imperii vicarii in Tuscia gonemlis dixit: 'Cura comune Sen(entic)usque bodie ot etiam

g$ bodie stt in termino et sub termino vero pro omni et de omni precepto et monitione,

quod et quam ipsi comuni et alii pro comuniactenus fecissetis vol feciatis vol facere

kgu fieri facore debuissetis vel- debuisti» sivo mandastis quocunquemodo et ex qua-

cunque causa, et precipue de precepto et monitione,quod et que facta fuit in generali

parlamento sou colloquio apud Sanctum Miniatum,videlicet quod percomune Son(ense)
Met eius sindicum logitime ordinatum vobis pro Romano imporio recipientibus fioret et

prestarotur fidelitatis debite iuramentum et darontur et assignarentnr et reasignarontur
bona et iura imperii, que ipaum comune Sen(ense) habct ot tenot, si qua habet vol

tenet, ego lacobus predictus sindicatu» et procuratorio nomino pro dicto comuni

presento me coram vobis et intendo et volo vobis ostendere et offorroet ftdem facore

sj et coram vobis uti iuribus dicti comuni».' (2) Quibus per cundemdominum vicarium

auditis et intelleetis, dictas dominus vicarius dixit et respondit: 'ComuneSon(en8e) nec

tu pro eo ostis nunc in tormino vol anb termina, quod iam est et aunt plures die«,

quod terminus fuit elapsus.' Cumque per dictum sindicum itomto replicaretur et

dicerctur: 'Sic, sumus. Et scitis, quod terminunipi-orogasti»usquo in hodiernam diem',
40finaliter dictua dominus vicarius dixit: 'Eatis in nomine Domini, et in no statu et

termino, in quo nunc comune Sen(ense) vol tu pro eo catis, de moi voluntate eoncedo

et volo, qnod sitia, quousque pro vobis miacroet vobiscumlocutu»fuero.'

Acta fuerunt predicta in arce enstri Suncti Miuiatis, die predicta, eoram domino

fionaventuni indice olim Bencivcmninet me lohinme notaritt subscript».

U 815. a) quant or.
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<M.ts.v Insupor codent anno et indictiono, die Martis XV. menais Oetubiis.

(3) Cura dtotus »ittd!ou9 et proeurator ad pôtitionem dtoH vioarii coram èodèih
ésset domino vicario, itomto dictus dominua viearius ad petitionem dicti oindicidixit:

oot,t».lDieo, volo et rocognoscoatque eoucodo, quod a die dominicft6ppoximo proterita eitra

uBquohodto ot etiam hodie poï totam dleto comune 3en(ense) et tu aindieus pro eo »
octas. in ©o statu est» et est dictum comune, in quo erat diota die dominioa"proxime preter-